



न्यूक्लियर पॉवर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Nuclear Power Corporation of India Limited
(भारत सरकार का उद्यम)(A Government of India Enterprise)
सीआईएन/CIN: U40104MH1987GOI149458



चुनौतीपूर्ण एवं प्रगतिशील कैरियर के लिए हमारे साथ, एनपीसीआईएल से जुड़ें।

Be a partner, join NPCIL for a Challenging & Progressive Career

विज्ञापन सं: एनपीसीआईएल/मुख्या/मासंप्र/ईटी/2024/04

Advt. No. NPCIL/HQ/HRM/ET/2024/04

एनपीसीआईएल में गेट द्वारा स्नातक अभियंताओं की भर्ती

RECRUITMENT OF ENGINEERING GRADUATES IN NPCIL THROUGH GATE

एनपीसीआईएल, भारत सरकार के परमाणु उर्जा विभाग के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत एक प्रमुख सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम है जिसे, न्यूक्लियर प्रौद्योगिकी के सभी पहलुओं, जैसे एनपीपी की साइटिंग, अभिकल्पन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण व उन्नयन, संयंत्र आयु-विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन व न्यूक्लियर रिएक्टरों की डीकमीशनिंग के क्षेत्र में समग्र सक्षमता प्राप्त है।

NPCIL is a premier Public Sector Enterprise under the Administrative Control of the Department of Atomic Energy, Government of India having a comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology namely Siting of NPPs, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life Extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India, under one roof.

एनपीसीआईएल की **मेकैनिकल, केमिकल, इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रॉनिक्स, इंस्ट्रूमेंटेशन** तथा **सिविल** विधाओं के लिए कार्यकारी प्रशिक्षुओं (ईटी-2025) के रूप में, स्नातक अभियंताओं की भर्ती किए जाने की योजना है।

NPCIL is planning to recruit Engineering Graduates as Executive Trainees (ET-2025) in **Mechanical, Chemical, Electrical, Electronics, Instrumentation & Civil** Disciplines.

एनपीसीआईएल में ऑनलाइन आवेदन भरते समय इच्छुक अभ्यर्थीगण के पास उपरोक्त में से किसी एक विधा में गेट 2023/2024/2025 वर्ष का वैध प्रासांक होना चाहिए। अभ्यर्थियों के साक्षात्कार के लिए गेट के प्राप्तियों के आधार पर लघु सूचीयन किया जाएगा। विस्तृत विज्ञापन गेट 2025 के परिणाम घोषित होने के उपरांत लगभग 10 दिन के अंदर एनपीसीआईएल की वेबसाइट www.npcilcareers.co.in एवं www.npcil.nic.in पर उपलब्ध रहेगा।

Interested candidates should possess valid GATE Score for the year 2023/2024/2025 in any of the disciplines mentioned above at the time of applying online in NPCIL. Shortlisting of candidates for interview will be done based on the GATE Score. The detailed advertisement will be available on NPCIL website www.npcilcareers.co.in & www.npcil.nic.in tentatively within 10 days from the date of announcement of GATE-2025 results.

गेट 2025 के बारे में विस्तृत जानकारी के लिए वेबसाइट <https://gate2025.iitr.ac.in> या आईआईएससी तथा आईआईटी की गेट जोनल वेबसाइट पर अभ्यर्थी विजिट कर सकते हैं।

Candidates may visit <https://gate2025.iitr.ac.in> or any of the GATE zonal websites of IISc and IITs for detailed information on GATE 2025.

भविष्य में किसी प्रकार की सूचना/शुद्धिपत्र/अनुशेष आदि को केवल एनपीसीआईएल की उपर्युक्त वेबसाइट पर ही प्रकाशित किया जाएगा। Any further information/corrigendum/addendum would be uploaded only on the NPCIL websites mentioned above.

एनपीसीआईएल स्त्री-पुरुष समानता वाले कार्यबल के निर्माण हेतु निरंतर समर्पित है
और महिला अभ्यर्थियों को आवेदन हेतु प्रोत्साहित करते हैं।

**NPCIL strives to have a workforce which reflects gender balance
and women candidates are encouraged to apply.**



“स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो”
एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाए गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है।
न्यूक्लियर विद्युत - एक अपरिहार्य विकल्प

